
Utworzenie placówek świadczących pomoc osobom 

wykluczonym lub zagrożonym wykluczeniem społecznym 

na terenie MOF Miasta Puławy 

 

Termin rozpoczęcia realizacji projektu: 29 kwietnia 2016 r.  

Całkowita wartość projektu: 18 050 584,92 zł 

Kwota dofinansowania z EFRR: 15 342 997,14 zł 

Wartość projektu realizowanego w Gminie Żyrzyn: 12 631 334,57 zł 

Kwota dofinansowania przypadającego na Gminę Żyrzyn z EFRR: 10 736 634,36 zł 

Z przyjemnością informujemy, że Gmina Żyrzyn realizuje projekt partnerski Miasta Puławy, 

Gminy Końskowola i Gminy Żyrzyn pn. „Utworzenie placówek świadczących pomoc 

osobom wykluczonym lub zagrożonym wykluczeniem społecznym na terenie Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Miasta Puławy” złożony w konkursie nr RPLU.13.02.00-IŻ.00-

06-001/16 w ramach Osi priorytetowej 13 Infrastruktura społeczna, Działanie 13.2 

Infrastruktura usług społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata 2014 – 2020. 

W dniu 22 grudnia 2017 r. podpisana została umowa o dofinansowanie ww. projektu pomiędzy 

Miastem Puławy (działającym jako lider partnerstwa), a Województwem Lubelskim. 

Celem przedmiotowego projektu jest upowszechnienie dostępu do zdeinstytucjonalizowanych 

usług społecznych osobom doznającym przemocy, osobom w kryzysie, osobom 

niepełnosprawnym, seniorom oraz dzieciom i młodzieży na terenie gmin Miasto Puławy, 

Końskowola i Żyrzyn poprzez wsparcie infrastruktury niezbędnej do jej sprawnego 

świadczenia. Pośrednio celem projektu jest zwiększenie aktywności zawodowej mieszkańców 

regionu poprzez dzienne wsparcie osób starszych oraz niepełnosprawnych i umożliwienie 

powrotu do aktywności społecznej i zawodowej osobom sprawującym nad nimi opiekę. 

Przedmiotowy projekt będzie realizowany w partnerstwie przez Miasto Puławy (lidera) oraz 

Gminę Końskowola i Gminę Żyrzyn (partnerów). Szczegółowe zasady współpracy oraz podział 

zadań pomiędzy partnerami określa umowa partnerska zawarta w dniu 19 sierpnia 2016 roku. 

 

 

 



Zakres rzeczowy projektu realizowany przez Gminę Żyrzyn:  

W ramach projektu gmina Żyrzyn zrealizuje dwie inwestycje. Pierwsza z nich będzie dotyczyć 

zmiany sposobu użytkowania budynków oświatowych na dom pomocy społecznej w 

miejscowości Żyrzyn. Ośrodek ten będzie się składał z części mieszkalnej, w której świadczone 

będą usług bytowe, opiekuńcze i wspomagające dla osób w podeszłym wieku, oraz zaplecza 

rehabilitacyjnego, żywieniowego i mieszkań chronionych umożliwiających osobom starszym 

samodzielne prowadzenie gospodarstwa domowego. Natomiast przedmiotem drugiej 

inwestycji jest wykonanie przebudowy i modernizacji budynku dawnej szkoły dla potrzeb 

utworzenia świetlicy środowiskowej. Nowoutworzona świetlica będzie ośrodkiem 

wspierającym lokalną społeczność w różnym wieku od najmłodszych po osoby starsze. 

Głównym celem świetlicy będzie aktywizacja i integrowanie społeczności lokalnej oraz 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty mieszkańców. 

 


